de MetLife Chile Seguros de Vida S.A. (en adelante, la “Sociedad”), en Sesión 
Extraordinaria celebrada con fecha 6 de diciembre de 2021, acordó la 
distribución de utilidades y pago de un dividendo provisorio, con cargo a las 
utilidades del ejercicio 2021, por la suma de $15.200.000.000 (quince mil 
doscientos millones de pesos), equivalente a aproximadamente $47.187,23 
(cuarenta y siete mil ciento ochenta y siete coma dos tres pesos) por acción, 
que se pagará a los señores accionistas a partir del día 27 de diciembre de 2021. 

Se adjunta a la presente Formulario N° 1 (“Reparto de Dividendos”), de la 
Circular N° 660.  

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,